



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
lov@ft.dk

Beskæftigelsesministeren

Holmens Kanal 20
1060 København K

T +45 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748
2. marts 2023

J.nr. 23/01200 - 2023-1719

Udkast til lovforslag om ekstra støtte til modtagere af ældrecheck, engangsbeløb til uddannelsessøgende, der modtager stipendium som tillæg på grund af en funktionsnedsættelse eller som enlige forsørgere samt ophævelse af lov om den sociale pensionsfond

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget

Jeg vedlægger her til jeres orientering udkast til lovforslag om ekstra støtte til modtagere af ældrecheck, engangsbeløb til uddannelsessøgende, der modtager stipendium som tillæg på grund af en funktionsnedsættelse eller som enlige forsørgere samt ophævelse af lov om den sociale pensionsfond.

Lovforslaget udmønter en del af *Aftale om inflationshjælp* af den 10. februar 2023 mellem regeringen, Socialistisk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti, Alternativet og Nye Borgerlige, der skal støtte de økonomisk vanskeligst stillede pensionister med små formuer og lave indkomster samt SU-handicaptillægsmodtagere og enlige forsørgere på SU, som rammes særligt hårdt af de høje priser.

Lovforslaget udmønter således to målrettede tiltag til kompensation for inflationen, der indgår i aftalen:

- Ekstra økonomiske støtte til modtagere af ældrechecken. Støtten består af et skattefrit engangsbeløb på 5.000 kr., som forventes udbetalt medio maj. Den ekstra økonomiske støtte udbetales til pensionister, der er berettiget til og har fået udbetalt ældrechecken for 2023.
- Skattefrit engangsbeløb på 1.000 kr. til SU-handicaptillægsmodtagere og enlige forsørgere forventes udbetalt i maj 2023.

I det endelige lovforslag vil der endvidere være et teknisk afsnit om ophævelse af lov om den sociale pensionsfond. Fonden blev oprettet i 1970, hvor der indførtes et særligt pensionsbidrag til finansiering af tillægspension. Pr. 1. januar 1982 stoppede indbetalingerne af det særlige pensionsbidrag og midlerne er anvendt på pensionsforbedringer. Midlerne i den sociale pensionsfond er opbrugt i overensstemmelse med loven derom, og fonden er som følge deraf tom.

Lovforslaget sendes i ekstern høring i perioden fra torsdag den 2. marts 2023 til onsdag den 8. marts 2023. Høringsperioden er forkortet for, at støtten kan udbetales hurtigst muligt. Høringsliste for den eksterne høring er vedlagt.

Jeg forventer at fremsætte lovforslaget for Folketinget marts II 2023.

Venlig hilsen

Ane Halsboe-Jørgensen
Beskæftigelsesminister